ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2024 № 447-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановления Правительства области от 17.07.2015 № 768-п и от 21.07.2023 № 700-п

В соответствии с постановлением Правительства области от 24.11.2023 № 1197-п «О внесении изменений в постановление Администрации области от 02.04.2007 № 116 и постановление Правительства области от 18.08.2023 № 792-п»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления права пользования участком недр местного значения для геологического изучения недр в целях поисков и оценки подземных вод, для разведки и добычи подземных вод или для геологического изучения недр в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи, утвержденный постановлением Правительства области от 17.07.2015 № 768‑п «Об утверждении Порядка предоставления права пользования участком недр местного значения для геологического изучения недр в целях поисков и оценки подземных вод, для разведки и добычи подземных вод или для геологического изучения недр в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи», следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 14 слова «от 01.09.2023 № 01‑04/123 "О комиссии по предоставлению права пользования участком недр местного значения, содержащим подземные воды, участком недр местного значения, не связанным с добычей полезных ископаемых"» заменить словами «от 08.02.2024 № 01-04/97 "О создании областной комиссии по недропользованию"».
1.2. В абзаце первом подпункта 19.8 пункта 19 слова «от 01.09.2023 № 01‑04/123 "О комиссии по предоставлению права пользования участками недр местного значения, содержащими подземные воды"» заменить словами «от 08.02.2024 № 01-04/97 "О создании областной комиссии по недропользованию"».
2. Внести в постановление Правительства области от 21.07.2023 № 700‑п «Об утверждении Порядка предоставления права пользования участком недр местного значения для геологического изучения и оценки пригодности участков недр для строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых, и (или) для строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых» изменение, изложив пункт 14 Порядка предоставления права пользования участком недр местного значения для геологического изучения и оценки пригодности участков недр для строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых, и (или) для строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых, утвержденного постановлением, в следующей редакции:
«14. Ответственный исполнитель министерства в течение десяти календарных дней со дня регистрации заявки передает ее для рассмотрения в областную комиссию по недропользованию (далее – комиссия), образованную в соответствии с приказом министерства от 08.02.2024 № 01‑04/97 "О создании областной комиссии по недропользованию".».
3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Губернатор области                                                                              М.Я. Евраев
	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 2